
                                                                                                                            
 
 
                                                                       УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ № 239 
02 серпня 2021 року                                                         
 
                       Про День Стрижавської територіальної громади 
 
 Відповідно до ст.ст. 5, 6, 10, ч.6 ст. 59, п. 6-1 Розділу V «Прикінцеві та 
перехідні положення»  Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», рішення 2 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання №1 від 10 
грудня 2020 року «Про початок реорганізації Сосонської, Мізяківсько-
Хутірської, Дорожненської, Лаврівської сільських рад Вінницького району 
Вінницької області, Пеньківської сільської ради Літинського району Вінницької 
області шляхом приєднання до Стрижавської селищної ради Вінницького 
району Вінницької області», враховуючи те, що до складу Стрижавської 
територіальної громади увійшли території територіальних громад 
Дорожненської, Лаврівської, Мізяківсько-Хутірської, Сосонської сільських рад 
Вінницького району Вінницької області, Пеньківської сільської ради 
Літинського району Вінницької області, з визначенням адміністративного 
центру територіальної громади – смт Стрижавка, згідно розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року № 707-р «Про визначення 
адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад 
Вінницької області», з метою об’єднання жителів територіальних громад, які 
проживають на території Стрижавської територіальної громади, розглянувши 
проект рішення сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання «Про 
запровадження Дня Стрижавської територіальної громади», виконавчий комітет 
селищної ради 
 
                                                      ВИРІШИВ: 
 
      1.Виступити з пропозицією запровадити День Стрижавської територіальної 
громади на території Стрижавської територіальної громади. 
      2.Запропонувати селищній раді провести 28 серпня 2021 року фестиваль 
традиційної культури «Стриж Фест» до Дня Стрижавської територіальної 
громади. 
      3.Запропонувати Стрижавській селищній раді включити до порядку денного 
чергової сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання питання «Про 
запровадження Дня Стрижавської територіальної громади». 

 



      4.Подати на розгляд чергової сесії Стрижавської селищної проект рішення 
сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання ««Про запровадження Дня 
Стрижавської територіальної громади», що додається. 
      5.Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету О.Марцинюк. 
 
 
 
Селищний голова                                                                                    М. Демченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Підготувала: Дунаєва Т.М. 
Погоджено:  Лендя С.В. 
                      Марцинюк О.С. 
                       
                                                                                                       



                    Додаток  
                    до рішення виконавчого комітету  
                    від 02.08.2021 року №239 

 
Проєкт 

рішення сесії 8 скликання 
«Про запровадження Дня Стрижавської територіальної громади» 

 Відповідно до ст.ст. 5, 6, 10, п. 6-1 Розділу V «Прикінцеві та перехідні 
положення» Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення 
2 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання №1 від 10 грудня 2020 року 
«Про початок реорганізації Сосонської, Мізяківсько-Хутірської, 
Дорожненської, Лаврівської сільських рад Вінницького району Вінницької 
області, Пеньківської сільської ради Літинського району Вінницької області 
шляхом приєднання до Стрижавської селищної ради Вінницького району 
Вінницької області», рішення виконавчого комітету Стрижавської селищної 
ради №___ від _____2021 року «Про День Стрижавської територіальної 
громади», враховуючи те, що до складу Стрижавської територіальної громади 
увійшли території територіальних громад Дорожненської, Лаврівської, 
Мізяківсько-Хутірської, Сосонської сільських рад Вінницького району 
Вінницької області, Пеньківської сільської ради Літинського району Вінницької 
області, з визначенням адміністративного центру територіальної громади – смт 
Стрижавка, згідно розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 
2020 року № 707-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження 
територій територіальних громад Вінницької області», з метою об’єднання 
жителів територіальних громад, які проживають на території Стрижавської 
територіальної громади, враховуючи висновки постійних комісій селищної 
ради, селищна рада                         ВИРІШИЛА: 
 
      1.Запровадити День Стрижавської територіальної громади на території 
Стрижавської територіальної громади.  
      2.День Стрижавської територіальної громади відзначати щороку в останню 
суботу серпня, що супроводжується урочистими заходами. 
      3.Визначити на 2021 рік територію смт Стрижавка місцем проведення 
урочистих заходів. 
      На наступні роки територія проведення урочистих заходів визначається 
виконавчим комітетом Стрижавської селищної ради. 
      4.Провести 28 серпня 2021 року фестиваль традиційної культури «Стриж 
Фест» до Дня Стрижавської територіальної громади. 
      5.Виконавчому комітету Стрижавської селищної ради забезпечити 
організацію та проведення урочистих заходів до Дня Стрижавської 
територіальної громади та фестивалю традиційної культури «Стриж Фест». 
      6.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з гуманітарних питань (О. Благун). 
 
Керуючий справами (секретар)  
        виконавчого комітету                                                                     О.Марцинюк 



 


